I- Empregados contratados sem experiência anterior no ramo de veículos, peças e 
acessórios para veículos durante os primeiros 90 dias de contrato: 

a)     Empregados que percebem salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente 
comissões:    R$ 1.519,00 (hum mil, quinhentos e dezenove reais); 

b)     Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.368,00 (hum mil, trezentos e sessenta e oito 
reais); 

c)     Empregados ocupados em serviço de limpeza: R$ 1.137,00 (hum mil, cento e trinta e sete 
reais); 

II- Empregados em geral: 

a)     Empregados que percebem salário misto (fixo + comissões) ou exclusivamente comissões: R$ 
1.583,00 (hum mil, quinhentos e oitenta e três reais); 

b)     Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.411,00 (hum mil, quatrocentos e onze reais); 

c)     Empregados ocupados em serviço de limpeza: R$ 1.186,00 (hum mil, cento e oitenta e seis 
reais); 

REAJUSTE SALARIAL  

Em 01 de Outubro de 2020 os salários dos empregados representados pela entidade profissional 
acordante serão reajustados em 3,89% (três inteiros e oitenta e nove centésimos por cento) a 
incidir sobre o salário de Outubro de 2019.